住房和城乡建设部关于印发城镇污水排入排水管网许可证格式文本和城镇污水排入排水管网许可申请表、排水户书面承诺书

推荐格式的通知

建城函〔2023〕7号

各省、自治区住房和城乡建设厅，北京、天津、上海市水务局，重庆市住房和城乡建设委，海南省水务厅，新疆生产建设兵团住房和城乡建设局：

　　根据住房和城乡建设部令第56号，修改后的《城镇污水排入排水管网许可管理办法》将自2023年2月1日起施行。为进一步规范城镇污水排入排水管网许可的实施，现将《城镇污水排入排水管网许可证》格式文本、《城镇污水排入排水管网许可申请表》《排水户书面承诺书》推荐格式印发给你们。

　　《城镇污水排入排水管网许可证》由省（自治区）人民政府住房和城乡建设主管部门以及直辖市人民政府城镇排水主管部门组织印制，统一规范管理。鼓励城镇排水主管部门实行电子许可证。《城镇污水排入排水管网许可申请表》《排水户书面承诺书》由直辖市、市、县人民政府城镇排水主管部门参考制定。

住房和城乡建设部

2023年1月28日